
 

Danske Patienter er paraply for patientforeningerne i Danmark. Danske Patienter har 20 medlemsforeninger, der repræsenterer 82 patientforeninger og 880.000 
medlemmer: Alzheimerforeningen, Astma-Allergi Danmark, Bedre Psykiatri, Colitis-Crohn Foreningen, Dansk Fibromyalgi-Forening, Diabetesforeningen, 
Epilepsiforeningen, Gigtforeningen, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade (LMS), Lungeforeningen, 
Nyreforeningen, Osteoporoseforeningen, Parkinsonforeningen, Polioforeningen, Psoriasisforeningen, Scleroseforeningen, Sjældne Diagnoser og 
UlykkesPatientForeningen. 
 

 

 

 

 

 

Til medlemmerne af Undervisningsudvalget 

Danske Patienter lancerer den 10. marts 2017 i samarbejde med Skole og 
Forældre, Danske Skoleelever og Danske Handicaporganisationer udspillet 
Anbefalinger til national indsats for børn med sygefravær. Anbefalingerne 
udspringer blandt andet af erfaringerne fra Danske Patienters projekt Skole 
for mig – om udfordringer i skolen for børn med handicap, kronisk eller lang-
varig sygdom – som har løbet siden 2014. 

16 procent af eleverne i den danske grundskole lever med kronisk eller lang-
varig sygdom. Næsten halvdelen af disse børn er berettiget til at få sygeun-
dervisning i hjemmet, men det er et fåtal, som rent faktisk får tilbuddet. 
Den manglende undervisning af børn med sygdom eller handicap har store 
konsekvenser for børnene – både for trivsel, læring og udvikling. Det kan 
desuden have følger i voksenlivet, for eksempel for uddannelsesmuligheder. 
Det peger på, at der er behov for en national indsats på området. 

Vores udspil indeholder syv anbefalinger til tiltag, der bør indgå i en sådan 
indsats. Blandt andet skal der formidles viden og redskaber til skolerne, som 
kan understøtte en god pædagogisk praksis ved sygdom og fravær; skolerne 
skal forpligtes til at afdække de syge elevers individuelle behov i samarbejde 
med forældrene og sikre, at sygeundervisning og supplerende undervisning 
tilbydes efter lovens anvisninger; og så bør der indføres en tilsyns- og kla-
geinstans, som kan synliggøre skolernes indsatser, så det sikres, at børnene 
modtager den undervisning, de har ret til. 

Udspillet er vedlagt til orientering. Vær venligst opmærksom på, at indhol-
det er klausuleret indtil lanceringsdatoen. 
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